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i
zimovala jedna hxlí Htcfanssono -

vy výpravy Mary Hachs Odtud

HlďansHon Htorker htorkeson u

ni Anlirwin vvdilí se nu třímé- -

'
li obvinění žc námi tento ncdonlft

tek střeliva zuHtavílh J samotná

uimáda byla pobouřena a žádala
ubv rychle učiněna byla náoruvaZ blízkých i dálných krajů

síéjií cestu přes zamrzlý polál ní o- -

ceňn aby hledali novou pevninu
v moři
Htcfaiissofi věnoval nějakou do-

bu zkoumání nové objevené zemé

ale poněvadž neměl doufutik zásob

byl přinucen k návratu Výprava

jeho nalézala ho na Jedá skoro

sedm měsíců Návrut ku břehům

spojen byl h velkými potížemi

Výjruva byla nucena se značné

obmezovati na jídle ale pokračo-

vala v cestě každého dne f psi

často sloužili jim za potravu Ně-

kteří z těchto psů zhynuli násled-

kem nedoHlutku potravy Koneč-

ně výpravu úplné vysílena do-

stihla JJankovy země ("IunIo vý-

pravu cestovala po Kdo jenom pět

palců silném který praskal pod

těžkými saněmi Zásoba kerosinii

došla Výprava která sestávala

z 12 mužů vesměs Norvéžunň by-l- a

nucenu živili ho masem polár-

ních medvědů a tuleňů

Výprava StefansHonova odebra-

la ho z Mankovy země která je ne-

obydlenou nu ostrov iiaillie kte-

rý jo navštěvován lovci velryb
Zde Stcfansson netkal se s kapi-

tánem Louis Iane-on- i jenž nalé-

zal se tu se svým škunerem 1'ohir

llcur Tato loď opatřila Slcfans-- s

novi potřeby a výpruva vydala
so na další cesiu postupujíc podél

jihozápadního pobřeží Iiaillie

Stcfansson najal loď Ko-

lor Bear a spolu h kapitánem jejím

vydal se směrem severním májo

za to že podiiíí se mu docílili no-

vých objevů dokud more je vol-

né Sezonu byla ale značně po-

kročilá a výprava byla nucena za-

stavili no mi Ilerschclové ostrově

V té době také škuner Kuby kte-

rý po dva roky pokoušel se do-

stali k tomuto ostrovu přijel v

přivezl množství zásob

Stcfunsson ihned zahájil přípra
vy k pokračováni ve svvcti vy

zkumných cestách Zakoupil od

hned po tragedií učinila vše mož-

né aby zakryla povahu této tra-

gedie luk hraběnka LarUebovét

píítelkyně baronky Vctserové a

korunního prince Jiudolřa vypru-vuj- e

v nedávno vydané své knize

dívka vynesena byla zc zámečku

jakoby byla živou

Tajná policie přímila hrabete
Htoelaiuo a jednoho zc tlí Ualtaz

zifi Mrýcťi baronky aby vynesli

její mrtvolu jakoby jednalo so o

živou osobu JJaronUtt oblečena

byla do vycházkového obleku její
hlava připevněna k tělu tyčí aby
neklesala a tak vynesena byla
dvěma svými příbuznými ku oče

káviijícímu ji kočáru Na kozlíku

koéáiu vedle koěího seděl ('etni-

cký důstojník
Mrtvola baronky dopravena by-

la ku klášteru svatého Kříže kde

připravena hrubá rakev J)o té

tuitvola uložena víko přibito hře-

bíky a rakev odvezena byla na tra-kař- i

k čerstvé- vykopanému hrobu

pí i hřbitovní zdi Zde baronka

byla pochována brz jakýchkďiv
obřadu Takový byl konce této

kiásné ženy která nedovedla
v srdci svém plamen lásky

ku korunnímu princi který ku své

vlast rd ženě lásky necítil Korun-

ní princ pohřben byl ovsem ve vší

slávě ve Vídni do císařské hrob-

ky v klášteře Kapucínu

NOVÁ PEVNÁ ZEMÉ
NA DÁLNÉM SEVERU

Vilhjalmur Steťansson urktieký

výzkumce který považován byl za

traceného oznámil v minulých

dnech že je zdráv a v bezpečí u žc

doufá v plný zdar své výpravy
Oznámil dále že nalezl 100 mil po-

břežní země nud rozedruným a má-

lo známým souostrovím které tvo-f- í

dlouhý řetěz pod hořejší linií

Severní Ameriky a západně od

Bankový země a má za to že jc
to lom neznámého kontinentu Ne-

ní dosud známo jsou-l- i tam loži-

sku minci úlní nic soudí se že jsou
tam velká ložiska mědi

Stcfansson nepochybně zůstane

další dva roky na dálném severu

by dokončil výzkumnou svoji prá-

ci kterou zahájil před několika le-

ty Nepochybně prozkoumá tuto

zemi kterou zaujme ve jménu Ka-

nady a snad pokusí se nalézti i

jinou pevnou zemi Stcfunsson ne-

dal o sobě vědět i po několik po-

sledních měsíců a v té době do-

cházely ze severu zprávy které
domněnku že Stcfansson

uhynul Domorodci dokonce vy-

právěli že vidě i mrtvoly několika

mužů plovoucí na ledovcích Ka-

pitán skíineru Kuby S F („'ottle

který přinesl zprávu o Stcfansso-nov- i

oznámil že třináct mužů ze

Stťfunssonovy výpravy zemřelo

osm zahynulo když snažilo se

Vraníell ostrov n jeden
-- ešiVl a zakončil sám svůj život v

Mackenzieově zemi

NttďansKon vyprávěl kapitánu
ťottlerovi žc po rozloučeni se s

pomocnou výpravou nevěrno od

Martinova bodu na Mušce v břez-

nu roku IDU vydal so so svými

muži dále na sever l'o cestě deva-

desát dní trvající rozhodli so viá

liti na pevninu Obrátili se a usa-

dili hc na pevnině v mi-t- ě kde pře

zvi nikdy pravdu ajímavo Je

žc éa od Času vyskytují ho nové

verso o této tragedií ulc ty jenom
k zapb tenoHli tohoto pípadu spl-í- e

píspívujl
V minulých dnech přinesly lon-

dýnské časopisy zprávu ž nulu-zen- y

byly skutečné zápisky baron-k- y

Vctserové leSťaslné milenky
korunního prince jediného syna
cÍHíiře Kiftntíska JoHťffl Jttikopíi
dostal ho prý do rukou služebná u

byl nkrýván už do juítomnó doby

kdy naskytla se příležitost olink-nou-
)

i jej mimo hranicu duálního
mocnářství lnou li tyto zápínky
autentická čí nikoliv jo těžko ří-

ci ale dlužno přiznali žc ten kdo

je psal měl dokonalou znalost zá-

kulisních poměru u dvoru rakou-

ského císaře
luk svrchu pověděno náhlá

smrt rakouského korunního prin-

ce Kudolfu udavší ho na zámku

AlayerlinííU u Vidno v roce Imšíi

zuslala do dnešního dne jednou 't

iiejvělšich záhad Svět jenom zve

děl i' korunní princ Hudolf zhy-

nul stu 1 1 í násilnou spolu no svou

milenkou baronkou Marií Vetse-rovo- u

jež pro svoje přátelství ku

princi byla nenáviděna u rakou-

ského dvora Všoehny pokusy o

iisvélb-n- í této záhady potlačovány

byly rokoiiHkou vládnu

Ze zápisku tCehto se dovídáme

že korunní princ zahořel k baron-

ce Vel sérové takovou láskou že

snažil se získali rozvod od své

manželky kotunní princezny
Šte-rani-

e

nby mohl vstoupili v man-

želství h tou kterou srdce jeho o

pravdu milovalo Císař Kraul išek

losef obával se veřejného skandá-

lu a přiměl korunního prince k hI t

bii žc nebude více vyhlelávuti
spoleěiiosti baronky Uudolf slib

tenlo stvrdil prý slavnou přísa-

hou To bylo známo císařské ro-

dině a několika dvorním úřední-

kům Ale přes to korunní princ
na lásku svoji nezapomněl a ode-

bral se jednoho dno s baronkou

a několika svými upřímnými přá-

teli do loveckého zámečku Maycr-ling- u

u Vídně

Alexander lialtuzzi strýc ba-

ronky odebral so do zámečku aby
so přesvědčil nalézádi ho tam je-

ho neteř Korunní princ věda žu

strýc Vctserové nebude mlčeti a

že tak vyjde na jevo že porušil

daný slib zastřelil lialtazziho Zá-

pisky baronky zůstavují se u této

události Ale další události

jsou těmi kdo o nich

zvěděli z ust svědku anebo jejich

přátel a dují se také tušili z toho

co baronka popisuje Všichni přá-

telé korunního prince spolu s ním

pili Někteří anebo snad všichni

byli opili Jeden z nich uznáme-na-

že všichni budou zdiskredi-

továni a zapleteni do vraždy ude-ii- l

korunního prince do hlavy hi-

lu í šampaňského vína Kána by-

la smrtelná Korunní princ kles'

k zemi a za následujících několik

okamžiků dokonal Tolik je zná-

mo žo tvář korunního prince byla

značné pohmožděna přes to žc

pi hrobníci učinili vše aby zahla-

dili stopy násilné smrti

Jiný ideu společnosti maje za

to in budo nejlépe' když také

VMserová budo odstraněna z co

sty zastřelit ji líakouská vláda

kapitánu Lane-- a loď Kolár Kear činovníků ktery povazuje se zu

za $20000 a vedle toho zakoupil největího nepřítele Ruska v pří-men- ší

lodici (Jladiator která ko- - tomné válce Hada vojenských

ifuštl činovníci byli obviňovaní že

při nákupu Mřclívu u potich pro
vojsko hleděli se obohatili na účet

vlády Snažili se získati ode víech

firem od kterých potřeby zuku-pova- lí

komisně pro nebe Kraví

se že obchodníci kteří Hnažíli ho

prodali Kusku střelivo byli nu-

cení platili už 30 procent komiš-néh- o

jinak prodali nemohli V

mnohých přípudech zadání koři-

li aktu je odkládáno oby docíleno

bylo dohody na komisném a často

takový odklad trval měsíce

To byla jedna z hlavních příčin
odkladu v nákupu válečných po-

třeb a tím se stalo žu ve chvíli

kdy nastal velký nápor teuton-bkýe- h

spojenců objevil bc nedo-

statek zásob střelivu
Krátce před pádem Varšavy

zdálo se žc situace so značně zlep-

šila neboť na bojiště dopraveno
bylo 2(K)t)00() střel Ale ukázalo
se jak oznamují zprávy zc Švéd-

sku že tyto střely byly o celou

osminu palec větší a nehodily se

do ruských dél Ale shledalo so

jak sdělují tyto zprávy zc švéd-

ských pramenů žc střely hodí so

znamenité pro některá německá

děla Kodobné historky kolují po
celém Kusku a je přirozené že

mysl lidu proti vysokým vládním

úředníkům jenom popuzuji
Je také známo že velké množ-

ství šinpnelň bylo nabízeno ruské

vládě americkými továrníky alo

jejich nabídka nebyla přijata Od

té doby kupuje Rusko tytéž šrap-nel- y

zu ceny dvojuáNohnó
Rusko si ale již uvědomilo že v

přítomné válce vítězství přikloní
se na tu strunu která až do její
zakončení bude míti dostatek stře-

liva a proto činí se vse možné aby

nápravy bylo brzy docíleno Vel-kokni-
že

Sergej kterému svěřen

byl dohled na zásobováni 'armády
střelivem pro děla zahájil kam- -

pan proti graítu v radách ruských

ruských odborníku prohlásila ote

vřeně že tento Rraft byl nejvčtšíiu
spojencem Německa a Rakouska

a že zavinil neúspěchy ruských ur- -

niád neboť následkem nedostatku
'

střelivu sílu ruské armády ziucn- -

sena byla o polovici

NÁKLADNÉ UKOLÉBAVKY

Nejnákladnější ukolébavky na

světě nejsou údělem některého

iřed několika týdny t ani im- -

balistová pak odřekla sezonu v

(Vlil
(teré mohla vydělatt floUlhRí

zpěvem při koncertech aby mohla

své malé dcerušce zpívuti ukolé-

bavky a poskytnout! jí péči ja-

kou jenom matka poskytnouti do-

vedla

Její sezona pravidelné počíná v

říjnu a konči v dubnu V těchto

Ml) dnech může vydělati $1500:10

vtlmi snadno To znamená že

každá ukolébavka kterou tato
slavná pčvkyuň zaplvá svému dít-

ku bude státt $7U Kterv miUi

náí a který panovník niňžc si to

dovolit i

Ale bude li Alma (iluekova zpí-

vali avúnu ilitčti každého večera

ukolébavku která pro svét Hiá ee

nu 7H side její bude naplněnu
! radosti & štěstím které vyváli pe- -

kou v j' H o 'hw lí v NťW oř

ku b prkt!tAou a nt jíUJ uvji

iuiH I bet p'nA elHl svého w

hf"k'h Slí-t- i h ufípomn?U
tul piv'umtl k ViÍU ik urol-kviu- l

SťVid1 Ůpíul umí'-d- í

kufléfy níbrl Umm m
bikou d du m ú v#dU b wl

tu n% I v U ditk J dť
'
litíjli

piany zachránily francouzskou
armádu u AIoiihu od zničeni tím

řm oznámily plnou sílu nepíílclo
Tuk mfjžo ho Ktálí že jediný uero-pla- n

může zachránili celou nrmá-di- i

V bitvň na MutriiS nčmcckéj

armády byly nohránény od vcUÍ

porážky jenom 1ím Že jejích vzdu

ehoplttvcůin podaí ílo ho zjÍMtiti žo

nedaleko 1'uížo nalézá ho velká
armáda generála Kocha

V píitomné době německý mo-

tor ftleiceduv jo jedním z nejlep-řde- h

le to hlavni! z toho důvo-

du že Nčmcí niiijí zvláítní pioceHJí

juí výrobě ocele který není znám
v jiných zemích a kterým dá ho

'zinkali ocel neobyčejné hily u pťí
tom i značné lehkowli

Ikou tíi flruby aero[)lanu Jcel-n- y

jsou vyznačeny pro boj pro
odpuzování nepřítele druhé ku
konání práen výzvědné! a třetí k

bombaniovúní 1'rvní z nich jsou
Jicjrychlcjší ule nejsou lak trvan-

livé jako dva druhé druhy Když
objeví hu aoroplan nepřítele acro- -

'

pian musí rychle ho vziichIÍ a utka-

li ho h nepřítelem v boji Tuto
mohou vykonali cestu 2"t

až I)') mil za hodinu Mnoho z

téehlo létadid pro hoj jsou jedno- -

plořníky

Acroplany pro vyzvědačkou
hIiižIoi musí býti trvanlivé a muí
hýli Hentrojeny Ink uhy vydížoly
delší dobu v jednom míslfi při pá-trán- í

]io ni'přítcli Tyto acropla-

ny vzlétají pravidelné do velké

výše uhy uchránily se před ohněm

nepřítele

Acroplany pro bombardování

zhotoveny jsou tak uhy mohly
Hiésti co největší váhu Tako-

vých neroplanň vypravuje se pra-

videlné několik pohromadě
kc nad místo které má

býti napadeno poklonnou ponó-ku- d

vrhnou bomby a po té ry-eh- lc

vznenou so do výše klikatým
letem a vrací ho zpet různými HtuS-r- v

lo Hvýidi táborů 1'ři nedáv

ném nájezdu vzduclmplnvcn Hjto- -'

jencfi na Lotrinsko podílelo se

etyřiašedenát Ktrojú Všechny
'národnosti )ia válec se podílející
snaží se znotoviti vctsi acroplany
tobolo druhu

Vývcdnó acroplany pátrají
hlavně po dcloHtři lectvu nepřítele
a jakmile ju uznumeiuiji dají o

něm vědomost svému děloHtřclc-etv- u

buďto zvláštními signály
Hpušlěníin zápalné látky

která po dopadení na pevninu vy-

hodí dým do výše Také jiným
způsobem dává se znamení ěimž

opravuje se cílení dělostřeleetva
Uěto trelci na tato znamení ceka-

jí a často aoust ředěným ohněm
baterie nepřátelské jsou zničeny
za minutu po té kdy dostane so

jim o nich vědomosti

Nyní pracuje ho na tom aby

acroplany nepůsobily ve vduchu
hluk V luítouiiití dubé jejich
íhluéeid je jich Uejsiuhši stránkou

'ježto sniiduo mohou l ti nejiitc- -

U iu uznameiiány
Ve Francii nalézá se nyní celá

íada znamenitých vauluehoplavoa
k t tíi pro

váH-ěno- službu vycvi-

čeni hýli v píitoinné válce Je tu

kotem 150 viíduohoplttveft kteří
mohou konali vduehové přemety
které obdivovány jsou tolik ve

í Spojených Matech V Ameiieo
'
ntléiuj se jritom asi dna anebo

tli jeduehophivei kteíl iiiohon isl

(vážiti se k vykonáváni tukový eh
'
pl vlin tu Ve Kmneit ab uměni

i vjtdueheplaveeké v poslnlideh toé

slídili se tak rfdokoiuhhi e mU
ttktivé jtott sehepid konal V

Vťduehu pravé úiy Krauei

AiS'i khid H Velké Itiídčje vo své

j v vlte hepUV ei ktťlé dell i

' dt stává Iťpitm sebopuějibn

JAK ZAHYNUL KOKUNNl

1'KiNO KUDOLn

i a _H l 4 „ ! i- i M t
?

4

t
i uetUM i pMurt litelo T4 lp-vu- a

I tuh toHi i (sHíetMU Lfi by

ťhom pé V ! VndutHlU kdbi"
' u khVdl ivthu4 p t ť
UVtdwOl li (i vit yÍh:lvL

ie tiut lrfvdl kl p: id K

Iv vrrui n bt t}$
IíhU ( ník'ik VtnK w ni

)tim Ivtti ính

jltíl v)hvvl til po
s iHtei AL # H se svCt

nala obchodní cesty podél ostro

va Když byl opatřil dostatek zá

sob vydal se Stefansson s těmito
lorlěmi k Bankově zemi kdo so

nyní nalézá

Daillic ostrov odkud poslána

byla v minulých dnech Stcfansso- -

nova depeše nalezu ho vychodnu
od ústí řeky Mackonzie a leží na
"O stupni severní Šířky a V21

htnnni zánudní délkv Kobřeži

Iiaillie ostrova io nloché u lodi

vzducholodí ve velké
evropské válce

Na počátku přítomné války
tiliuú měli převahu vc vzducho-pluvcctv- u

na obou válínoh fron-

tách Nyní lilo vzduchopluveetvo
spojenců plně vyrovná ho něme-

ckému na západním bojišti ule

Němci v tomto ohledu pfckonávu-j- i

Kusy n bojišti východním Ale

pře to žádné truní nu žádné
fronto nezdařilo ho ovládnout!

vzduch u znemožnili operace stra-n- y

nepřátdiíké Kdyby jedna vá-

lečná struna míla tisíc léludol u

nepřítel jenom fcto stojné hodno-

ty mohl by k tímto menším po-

čtem získuti tolik informací mno-ho-- li

by m přál Vzduch je volný

mní tu žádných hltat etických a

nebezpečných míst u jo vciico ob-

tížilo znemožňovali prácí zkuše-nýc- Ji

rzduchopluvcú kteříkoli v

Htnmy
Válku přinesla celou íudu zají-

mavých zkušeností Krokázala

především }f německá vzducho-

loď byla značně pře-

ceňována Zeppeliny jsou příliš
veliké iv následovně slanou se

snadným terčem nepřátelské střel-b- y

a kromě toho jmou pomalé ne-

ohrabané a příliš nákladné Mfiže

být i zhotoveno sto aernpkiriú za

cenu jednoho Zoppelinu a tyto
jsou mnohem účinnější Iylo pro-

kázáno že pro prán výzvědnou

dvojpločník lépe so hodí nežli

Zeppeliny sice při svých nájez-

dech na Londýn a jiná unlická
mést a natropily mnoho škody nic

škody tyto nejsou prý tak veliké

aby vyrovnaly Ke nákladu na ta-

kové nájezdy Tyto nájezdy po-

máhají značnou morou k probuze-

ní válečného ducha v Anglii a

kaŽdv takový nájezd znamená

přihlášení se velkého mnontví no-

vých dobrovolníku do anglické ar-

mády Následovně Němci nemají
mnoho příčin mluviti o úspěchu

svých vduehoplavcckých nájezdu
na Anglii

DvojploSníky docházejí v pří-tomn- é

válce největší obliby a jo

pro to několik příčin Pvojploš-ník- y

dají ho snadněji řídili a jo

možno vybudovat! je trvanlivěji

aby mohly snésti obtíže válečné

Khižby Mohou být i také zhoto-

veny ve větším měřítku nežli

Němci mují nyní vo vzduchu

velký acroplun který zinkal od

anglických vojáku přízvisko

"Fritz" Délka j'bo p!iu je
100 stop u je poháru ji dvěma

Mcr-cedovy-

Htrojí od 10U až 1"U koú-skýe- h

Kt'áeh které jsou imísté-n- y

od nebe na značnou vzdálenost

tuk že vzduchopluveo múu Hedě li

laezi nimi Na acroplanu tomto

nalézají ne dvě nt rojové pusky

1'ravi kc že velké tto Kladlo iiui

%i nnésti váhu jedné uny

Spojenci dohotovuji podobné

velké cio[dany uhy celiti mohli

tomuto némeckénui obrovhkému

K tadlu Némei upustili již od uíi-ván- í

jtdnoplúšniku na xápudut

frontě a francouzšti vzduchopluv

ci prohlašuji že neviděli německé

ho jeilnoplosniku po poslední tri
měsíce Aviulik j? jméno které

dáno bylo německým dvojploSut-kft-

T)t dvojplosuiky jako

spojenců maji spodní pUi-uu-

daleko menší lu-- i hořejší
Na poéátku války bylo v uiívA

ní velké mitoístvl dluhu hbdet

Nyní
! jeti se sklon k ijedoodu

ini eroplattá AeropUn jw

lurřickym vynAlririu fth V lvro-p- ě

byl dkohK-- Amerii-an-

iuUdU vUty jmow pm 4ba

Vil jako který kliv jiný druh pi'
tu iictoiiec jtk díVcIttu rolti

trp'iiv budviu hráli V mwhriti

ibv TtW v 'm i iHnlo% l

1% mH Uiy j'vm pru iavu
poJ t'ji ttutt pMtu l V O iti

lomdut jťil i byl Ittb#pěu
ArřeptjHV ] ! v !'? d dtti

Pmu'VHi ri4l hyb"

"Ifítt rttkm ruAd" t

In 'u i i pu (fVíM'tt
U "h m urutldy" Jiodť

dvnA tybt tíIiUm k

piA4 víiiMhí i tWttxM pv

lírpíítťV V MfíiVÍťK Nv-i- d

tot i h wM UVrttHl

pr-- ťlewl ! i U d'Mt

jlídy Vt % Ic Uťkl řio

musí zakotvit i míli od pobřeží dítku millionářu anebo potentátů

Stofanssonovýni úmyslem je zří- - nýbrž malé dcerušky Efrenta Zim-di- ti

základnu na Bankové zemi a balisty proslulého ruského houslí--pokračova-

ve výzkumné práci
'

sty a jeho manželky jež známa jo

tohoto místa Jak dlouho zdrži so' světu jako Alma (iluekova oper-- v

severních krajinách nelze říci 'ní zpěvačka první třídy Děvěit-jevt- o

má v úmyslu dokonale pro- - ko toto narodilo se manželům Zim-zkoum-

rozlohu nové zorně kte- - j bulistovým v Lake Oeorgc Ka

nlii vil Tato nová země dle

oznámení Stefunssonovu nalézá

se nedaleko 78 stupně severní šíř

ky a 117 stupně zapadni délky

PÍÍÍCINA NEKLIDU
RUSKÉHO NÁRODA

V minulých dnech došly a Ku
i 1 1: i

sha znruvv o znaeueiu nesunu
mezi širokvmi lidovými vrstvami

v Rusku které volají po svoláni

dumv a uměně kabinetu a IutUu

mvlně si vysvětloval t do hnuti ja- -

ko touhu po zakončení války a

obnoveni udru Ale pravé opak j
pravdou Ruský lid přeje si umé- -

nv v důležitých úřadech íciuS aby
konečné vltěíSstvi v ptitomué vál- -

t i : I

re 1'Vlu EUJSll lill-ili-
-

jraini
ioil nřiluuiiui válku f á!ku o--

JUtiMui která jejich ed má ba

VZDUCH0PLAVE0 JENŽ VLÁSKEM UŠEL SMRTI

viti eUieh vlivů nehodnou ' néíid luduotu taov0 p"'-válk-

proli starému iiepílteH Sla ta $l5tftHl pro tento

viiustvA jel nexmi býti íirwceuA juiuMieký pátek xU%Uú ničeho

l'ád Voiavy a tesehlmvM ear jbodi ti ni xáiky proti víájeiu

kýeh tinitAd aUiti postup tei pénui šiMl a náU-lit- i výchove

livuikýeh vojk Víbu ldy v Ruku květu jejich látky
roťhořčeid proti vvkým ruA m ! Vtuii imbdistmá n nl Iřoi
úředidkňtn všemocným čitsovut rutino ntUid kteiá na ekamJU

kám kteii čutříd bv li fedovéd ueb á' V hi iUsth HUhMví

nvini ti inslwtlek ťH4 rr Yj ki A mbvU iei Hrrá je

kýťh ttfUiid Telila !iďet tH--

f

kt píed i dv ' ! bv's stfU raf- -

p% ťíťaviu hvl Itp' vojAky n v
vábené řr nt kteii t díly m

střťHvii IvU nuceni vVhti áíoku

pfMel a uurM U jettup je

pdt pt Uv pf i f ievíU iikepí
ttnl ív ji nud-t- p i kmitl

lv v Kuku pimj U

ttá ťi tetot ď"0 nrpedAřiHl

mtUvit v um pMl u pnut vyo
kým vUdiďn ůf tHlaikáiu lui[ by

N iikrátku tmini i iíái'I vduetutpUve? aeroptitt
Jo ttdHtiijntk křkUnkého sub'k'!oi tfduekopUtretva ]ni jMfr
V?Uk n v lA kiurti Vitdvuheptiv' iula kl výtvčdov1 vat-- t t

Hiíťvk liiíb a pit tm řMÍ % 4fpHbM di liokV íduehupt

uh ii rHvíH itrtil ed(itL aU tehl w up-uojt- a beptvui
mtú k lfHL


